
社団法人全日本鍼灸学会

平成２１年度（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）　　　収支計算書

一般会計
（金額単位；円）

予算額 決算額 差異 摘要

Ⅰ事業活動収支の部
１、事業活動収入

基本財産運用収入 24,000 38,000 14,000
基本財産利息収入 24,000 38,000 14,000

基本財産預金利息収入 24,000 38,000 14,000
入会金収入 2,020,000 1,840,000 △ 180,000

入会金収入 2,020,000 1,840,000 △ 180,000
正会員入会金収入 2,000,000 1,840,000 △ 160,000
学生会員入会金収入 0 0 0
賛助会員入会金収入 20,000 0 △ 20,000

会費収入 37,920,000 38,896,000 976,000
会員会費収入 37,420,000 38,431,000 1,011,000

正会員会費収入 30,000,000 30,425,000 425,000
学生会員会費収入 6,300,000 6,966,000 666,000
賛助会員会費収入 920,000 880,000 △ 40,000
単年会費収入 200,000 160,000 △ 40,000

会員過年度会費収入 500,000 465,000 △ 35,000
正会員過年度会費収入 500,000 420,000 △ 80,000
学生会員過年度会費収入 0 45,000 45,000
賛助会員過年度会費収入 0 0 0

事業収入 46,043,000 59,136,626 13,093,626
学術大会収入 36,000,000 44,640,991 8,640,991

参加費収入 24,000,000 25,953,000 1,953,000 学生参加の増
助成金収入 4,000,000 4,719,000 719,000
協賛金収入 0 0 0
懇親会収入 0 2,824,000 2,824,000 懇親会費を徴収したため
広告展示料収入 7,000,000 10,708,580 3,708,580 参加企業の増
雑収入 1,000,000 436,411 △ 563,589

会員刊行事業収入 10,000 6,925 △ 3,075
刊行物バックナンバー収入 10,000 6,925 △ 3,075

高木賞収入 0 0 0
高木賞収入 0 0 0

受託研究事業収入 0 4,200,000 4,200,000 予算作成後に受託したため
支部活動収入 10,033,000 10,288,710 255,710

支部活動交付金収入 4,000,000 4,000,000 0 ※１
認定交付金収入 1,500,000 1,500,000 0
参加費等収入 4,533,000 4,788,710 255,710

寄付金収入 0 404,840 404,840
寄付金収入 0 404,840 404,840

会員寄付金収入 0 404,840 404,840
国際シンポジウム収入 0 0 0
雑収入 3,181,000 3,101,333 △ 79,667

受取利息 1,000 54,660 53,660
運用財産利息収入 1,000 54,660 53,660

広告料収入 3,000,000 2,840,000 △ 160,000
広告料収入 3,000,000 2,840,000 △ 160,000

雑収入 180,000 206,673 26,673
雑収入 180,000 206,673 26,673
名簿引当金変更収入 0 0 0

他会計からの繰入金収入 0 82,094 82,094
一般会計からの繰入金収入 0 0 0
認定委員会会計からの繰入金収入 0 0 0
国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ会計会計からの繰入金収入 0 63,493 63,493
高木賞会計からの繰入金収入 0 18,601 18,601

事業活動収入計 89,188,000 103,498,893 14,310,893

２、事業活動支出
事業費支出 79,113,000 84,503,605 △ 5,390,605

学術大会費支出 36,000,000 42,849,425 △ 6,849,425
大会準備費支出 16,400,000 25,129,320 △ 8,729,320 参加者の増加に伴う支出増
会議費支出 12,600,000 8,700,629 3,899,371 会議運営の能率化を徹底し費用減
大会印刷広告費支出 4,500,000 5,005,912 △ 505,912
懇親会費支出 0 0 0
事後処理費支出 1,500,000 3,167,564 △ 1,667,564 参加者の増加に伴う支出増
雑費支出 500,000 846,000 △ 346,000
予備支出 500,000 0 500,000

支部学術集会 10,033,000 9,437,977 595,023
支部学術委員会開催費 1,186,000 883,788 302,212
支部学術集会開催費 3,839,000 3,965,647 △ 126,647
支部指定研修講座開催費 4,186,000 3,909,324 276,676
支部事業運営費 822,000 679,218 142,782

学術教育事業費支出 3,880,000 4,048,601 △ 168,601
学術部支出 750,000 956,756 △ 206,756
抄録審査委員会費支出 30,000 17,590 12,410
学生ポスター発表表彰費支出 100,000 74,255 25,745
次年度学術大会交付金支出 1,000,000 1,000,000 0
次々年度学術大会交付金支出 2,000,000 2,000,000 0
支部学術集会費支出 0 0 0

学会雑誌・会報発行費支出 10,200,000 8,087,824 2,112,176
編集事務費支出 1,000,000 699,448 300,552
印刷費支出 7,000,000 5,980,227 1,019,773 掲載原稿の減による
JAM論文翻訳支援支出 250,000 142,170 107,830
発送費支出 1,950,000 1,265,979 684,021

組織拡充費支出 4,300,000 4,000,000 300,000
地方会事務連絡手数料支出 0 0 0
組織運営費支出 300,000 0 300,000
支部活動費用支出 4,000,000 4,000,000 0 ※１

調査研究事業費支出 8,700,000 8,841,590 △ 141,590
研究部委員会費支出 0 0 0
研究専門委員会費支出 900,000 900,000 0
データベース委員会費支出 1,200,000 1,939,230 △ 739,230
調査活動費支出 100,000 2,360 97,640
鍼灸医療推進会拠出金支出 6,000,000 6,000,000 0
国際シンポ委員会費支出 500,000 0 500,000 国際部委員会費で計上
国際シンポ事後処理費支出 0 0 0
用語委員会拠出金支出 0 0 0

国際学術交流事業費 4,120,000 1,374,241 2,745,759
国際学会派遣費支出 1,000,000 477,520 522,480 交通費の減
世界鍼灸学会連合会費支出 250,000 200,000 50,000
国際交流費支出 670,000 203,970 466,030 寄贈雑誌配布先を縮小するなど
国際シンポジウム負担金 2,000,000 0 2,000,000 寄付金等の増加により、費消せず
国際部委員会費支出 200,000 492,751 △ 292,751 国際シンポ委員会費を含む

広報関連事業費 1,600,000 1,435,300 164,700
広報委員会会議費支出 50,000 0 50,000 Ｗｅｂ上で行ったため
HP維持管理費 1,350,000 1,435,300 △ 85,300
会費頒布用小冊子作成費支出 100,000 0 100,000 次年度への繰り越し
広報部事務費支出 100,000 0 100,000

関連学協会協力事業費支出 280,000 232,140 47,860
関連学協会協力事業費支出 200,000 212,140 △ 12,140
学術会議関連会費支出 80,000 20,000 60,000
JLOM関連諸費用支出 0 0 0

受託研究事業支出 0 4,196,507 △ 4,196,507
受託研究費支出（ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ委員会費） 0 4,196,507 △ 4,196,507 予算作成後に受託したため
受託研究費支出（ｱﾝｹｰﾄ調査費） 0 0 0

管理費支出 16,450,000 13,867,049 2,582,951
会議費支出 3,600,000 2,592,552 1,007,448

総会費支出 300,000 406,380 △ 106,380
常務理事会・理事会費支出 2,100,000 1,390,432 709,568 交通費の減



社団法人全日本鍼灸学会

平成２１年度（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）　　　収支計算書

一般会計
（金額単位；円）

予算額 決算額 差異 摘要

評議員会費支出 1,200,000 795,740 404,260 欠席が多かったため
旅費交通費支出 0 0 0

その他の会議費 1,500,000 1,114,385 385,615
支部運営委員会費支出 500,000 441,394 58,606
鍼灸学術団体協議会費支出 0 0 0
スポーツ鍼灸委員会費支出 100,000 60,000 40,000
総務部委員会費支出 0 0 0
選挙管理委員会費支出 100,000 33,434 66,566
学術・広報・研究部合同会議費支出 0 0 0
定款等改正委員会費支出 800,000 579,557 220,443
その他会議費支出 0 0 0

事務費 10,900,000 10,067,446 832,554
事務員人件費支出 5,200,000 5,119,940 80,060
備品・消耗品費支出 500,000 547,314 △ 47,314
事務所賃借料支出 1,440,000 1,440,000 0
通信運搬費支出 700,000 464,047 235,953
印刷費支出 600,000 614,575 △ 14,575
総務事務費支出 300,000 129,770 170,230
経理事務費支出 1,960,000 1,004,928 955,072
交際慶弔費支出 200,000 143,075 56,925
旅費交通費支出 0 0 0
雑費支出 0 603,797 △ 603,797

渉外費用 450,000 92,666 357,334
官公庁等連絡調整費支出 100,000 0 100,000
正副会長活動費支出 250,000 92,666 157,334
鍼灸関連団体連絡調整費用支出 100,000 0 100,000 次年度開催予定

他会計への繰入金支出 1,645,000 11,010,000 △ 9,365,000
高木賞会計への繰入金支出 0 3,000,000 △ 3,000,000
認定委員会会計への繰入金支出 1,645,000 0 1,645,000 認定更新料の増により費消せず
国際シンポジウム会計への繰入金支出 0 8,010,000 △ 8,010,000 特別会計に繰り入れ

事業活動支出計 97,208,000 109,380,654 △ 12,172,654
事業活動収支差額 △ 8,020,000 △ 5,881,761 2,138,239

Ⅱ　投資活動収支の部
１、投資活動収入

特定資産取崩収入 0 0 0
貸付金回収収入 2,040,000 2,228,276 188,276

投資活動収入計 2,040,000 2,228,276 188,276

２、投資活動支出
特定資産取得支出 0 8,000,000 △ 8,000,000 特別会計に繰り入れ

国際シンポジウム開設積立支出 0 0 0
高木賞基金積立支出 0 0 0
名簿発行積立金支出 0 3,000,000 △ 3,000,000 名簿発行のための積立金
認定委員会積立預金支出 0 0 0
６０周年記念事業積立預金支出 0 5,000,000 △ 5,000,000 ６０周年事業特別会計に繰り入れ

投資活動支出計 0 8,000,000 △ 8,000,000
投資活動収支差額 2,040,000 △ 5,771,724 △ 7,811,724

Ⅲ　財務活動収支の部
１、財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２、財務活動支出
財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0
当期収支差額 △ 5,980,000 △ 11,653,485 △ 5,673,485
前期繰越収支差額 16,454,199 16,454,199 0
次期繰越収支差額 10,474,199 4,800,714 △ 5,673,485

※１　「支部活動交付金収入」と「支部活動費用支出」は内部における取引であるが、あえて金額を明示しています。



社団法人全日本鍼灸学会

平成２１年度（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）　　　収支計算書

認定委員会特別会計
（金額単位；円）

予算額 決算額 差異 摘要

Ⅰ事業活動収支の部
１、事業活動収入

事業収入 3,335,000 5,157,400 1,822,400
認定委員会事業収入 3,335,000 5,157,400 1,822,400

認定審査料収入 425,000 245,000 △ 180,000
認定更新料収入 2,100,000 3,995,000 1,895,000 更新者の増による
認定登録料収入 750,000 900,000 150,000
DVD販売収入 60,000 17,400 △ 42,600
認定委員会積立預金取崩収入 0 0 0

雑収入 0 18,785 18,785
受取利息 0 18,785 18,785

運用財産利息収入 0 18,785 18,785
他会計からの繰入金収入 1,645,000 0 △ 1,645,000

一般会計からの繰入金収入 1,645,000 0 △ 1,645,000 更新者増によりとりやめ
国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ会計会計からの繰入金収入 0 0 0
高木賞会計からの繰入金収入 0 0 0

事業活動収入計 4,980,000 5,176,185 196,185

２、事業活動支出
事業費支出 4,980,000 3,474,906 1,505,094

認定事業費支出 4,980,000 3,474,906 1,505,094
通信費支出 500,000 225,348 274,652
印刷費支出 150,000 50,400 99,600
会議費支出 50,000 1,100 48,900
交通費支出 700,000 46,380 653,620
事務費支出 50,000 0 50,000
認定名簿発行費支出 538,700 566,180 △ 27,480
認定証印刷費支出 32,000 42,630 △ 10,630
初期登録説明会交通費支出 200,000 32,480 167,520
講師料・交通費支出 1,750,000 1,500,000 250,000
支部活動助成費支出 0 0 0
雑給与支出 30,000 0 30,000
ＤＶＤ作成費支出 410,000 320,327 89,673
ＤＶＤ保守管理支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
認定カード発行諸費支出 56,800 120,046 △ 63,246
認定試験委員会採点費用支出 150,000 100,000 50,000
Ｗｅｂ保守管理費支出 90,000 93,990 △ 3,990
カードシステム機能改良費支出 200,000 297,785 △ 97,785
PC操作アルバイト代支出 60,000 78,240 △ 18,240
ノートパソコン購入費支出 0 0 0
予備費支出 12,500 0 12,500

他会計への繰入金支出 0 0 0
一般会計への繰入金支出 0 0 0
高木賞会計への繰入金支出 0 0 0
国際シンポジウム会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 4,980,000 3,474,906 1,505,094
事業活動収支差額 0 1,701,279 1,701,279

当期収支差額 0 1,701,279 1,701,279
前期繰越収支差額 8,959,628 8,959,628 0
次期繰越収支差額 8,959,628 10,660,907 1,701,279



社団法人全日本鍼灸学会

平成２１年度（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）　　　収支計算書

国際シンポジウム特別会計
（金額単位；円）

予算額 決算額 差異 摘要

Ⅰ事業活動収支の部
１、事業活動収入

国際シンポジウム収入 9,100,000 7,147,265 △ 1,952,735
雑収入 0 1,343 1,343

受取利息 0 1,343 1,343
運用財産利息収入 0 1,343 1,343

他会計からの繰入金収入 0 8,010,000 8,010,000
一般会計からの繰入金収入 0 8,010,000 8,010,000 一般会計から繰り入れ
認定委員会会計からの繰入金収入 0 0 0
高木賞会計からの繰入金収入 0 0 0

事業活動収入計 9,100,000 15,158,608 6,058,608

２、事業活動支出
事業費支出 9,100,000 7,513,508 1,586,492

弟2回国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催費 9,100,000 7,513,508 1,586,492
開催運営費 9,100,000 7,513,508 1,586,492 運営の能率化を徹底し費用減

他会計への繰入金支出 0 63,493 △ 63,493
一般会計への繰入金支出 0 63,493 △ 63,493
高木賞会計への繰入金支出 0 0 0
認定委員会会計への繰入金支出 0 0 0
国際シンポジウム会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 9,100,000 7,577,001 1,522,999
事業活動収支差額 0 7,581,607 7,581,607

Ⅱ　投資活動収支の部
１、投資活動収入

特定資産取崩収入 0 0 0
貸付金回収収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

２、投資活動支出
特定資産取得支出 0 8,000,000 △ 8,000,000

国際シンポジウム開設積立支出 0 8,000,000 △ 8,000,000
投資活動支出計 0 8,000,000 △ 8,000,000 国際シンポ開催の積立金

投資活動収支差額 0 △ 8,000,000 △ 8,000,000

当期収支差額 0 △ 418,393 △ 418,393
前期繰越収支差額 3,654,697 3,654,697 0
次期繰越収支差額 3,654,697 3,236,304 △ 418,393



社団法人全日本鍼灸学会

平成２１年度（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）　　　収支計算書

高木賞特別会計
（金額単位；円）

予算額 決算額 差異 摘要

Ⅰ事業活動収支の部
１、事業活動収入

事業収入 180,000 28,560 △ 151,440
高木賞収入 180,000 28,560 △ 151,440

高木賞収入 180,000 28,560 △ 151,440 印税の減少
雑収入 14,000 14,605 605

受取利息 14,000 14,605 605
運用財産利息収入 14,000 14,605 605

他会計からの繰入金収入 0 3,000,000 3,000,000
一般会計からの繰入金収入 0 3,000,000 3,000,000 一般会計からの繰り入れ
認定委員会会計からの繰入金収入 0 0 0
国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ会計会計からの繰入金収入 0 0 0

事業活動収入計 194,000 3,043,165 2,849,165

２、事業活動支出
事業費支出 220,000 400,202 △ 180,202

学術教育事業費支出 220,000 400,202 △ 180,202
学術部支出 0 0 0
抄録審査委員会費支出 0 0 0
高木賞支出 220,000 400,202 △ 180,202 高木賞奨励賞が３編出たため

他会計への繰入金支出 0 18,601 △ 18,601
一般会計への繰入金支出 0 18,601 △ 18,601
認定委員会会計への繰入金支出 0 0 0
国際シンポジウム会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 220,000 418,803 △ 198,803
事業活動収支差額 △ 26,000 2,624,362 2,650,362

Ⅱ　投資活動収支の部
１、投資活動収入

特定資産取崩収入 0 1,000,000 1,000,000 定期預金から普通預金に
投資活動収入計 0 1,000,000 1,000,000

２、投資活動支出
特定資産取得支出 0 3,000,000 △ 3,000,000

国際シンポジウム開設積立支出 0 0 0
高木賞基金積立支出 0 3,000,000 △ 3,000,000

投資活動支出計 0 3,000,000 △ 3,000,000 一般会計からの繰り入れ
投資活動収支差額 0 △ 2,000,000 △ 2,000,000

当期収支差額 △ 26,000 624,362 650,362
前期繰越収支差額 197,232 197,232 0
次期繰越収支差額 171,232 821,594 650,362



社団法人全日本鍼灸学会

平成２１年度（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）　　　収支計算書

総括表
（金額単位；円）

一般会計 認定委員会会計 国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ会計 高木賞会計 合計 内部取引相殺 決算額

Ⅰ事業活動収支の部
１、事業活動収入

基本財産運用収入 38,000 0 0 0 38,000 38,000
基本財産利息収入 38,000 0 0 0 38,000 38,000

基本財産預金利息収入 38,000 0 0 0 38,000 38,000
入会金収入 1,840,000 0 0 0 1,840,000 1,840,000

入会金収入 1,840,000 0 0 0 1,840,000 1,840,000
正会員入会金収入 1,840,000 0 0 0 1,840,000 1,840,000
学生会員入会金収入 0 0 0 0 0 0
賛助会員入会金収入 0 0 0 0 0 0

会費収入 38,896,000 0 0 0 38,896,000 38,896,000
会員会費収入 38,431,000 0 0 0 38,431,000 38,431,000

正会員会費収入 30,425,000 0 0 0 30,425,000 30,425,000
学生会員会費収入 6,966,000 0 0 0 6,966,000 6,966,000
賛助会員会費収入 880,000 0 0 0 880,000 880,000
単年会費収入 160,000 0 0 0 160,000 160,000

会員過年度会費収入 465,000 0 0 0 465,000 465,000
正会員過年度会費収入 420,000 0 0 0 420,000 420,000
学生会員過年度会費収入 45,000 0 0 0 45,000 45,000
賛助会員過年度会費収入 0 0 0 0 0 0

事業収入 59,136,626 5,157,400 0 28,560 64,322,586 △ 5,500,000 58,822,586
学術大会収入 44,640,991 0 0 0 44,640,991 44,640,991

参加費収入 25,953,000 0 0 0 25,953,000 25,953,000
助成金収入 4,719,000 0 0 0 4,719,000 4,719,000
協賛金収入 0 0 0 0 0 0
懇親会収入 2,824,000 0 0 0 2,824,000 2,824,000
広告展示料収入 10,708,580 0 0 0 10,708,580 10,708,580
雑収入 436,411 0 0 0 436,411 436,411

会員刊行事業収入 6,925 0 0 0 6,925 6,925
刊行物バックナンバー収入 6,925 0 0 0 6,925 6,925

高木賞収入 0 0 0 28,560 28,560 28,560
高木賞収入 0 0 0 28,560 28,560 28,560

受託研究事業収入 4,200,000 0 0 0 4,200,000 4,200,000
支部活動収入 10,288,710 0 0 0 10,288,710 △ 5,500,000 4,788,710

支部活動交付金収入 4,000,000 0 0 0 4,000,000 △ 4,000,000 0
認定交付金収入 1,500,000 0 0 0 1,500,000 △ 1,500,000 0
参加費等収入 4,788,710 0 0 0 4,788,710 4,788,710

認定委員会事業収入 0 5,157,400 0 0 5,157,400 5,157,400
認定審査料収入 0 245,000 0 0 245,000 245,000
認定更新料収入 0 3,995,000 0 0 3,995,000 3,995,000
認定登録料収入 0 900,000 0 0 900,000 900,000
DVD販売収入 0 17,400 0 0 17,400 17,400
認定委員会積立預金取崩収入 0 0 0 0 0 0

寄付金収入 404,840 0 0 0 404,840 404,840
寄付金収入 404,840 0 0 0 404,840 404,840

会員寄付金収入 404,840 0 0 0 404,840 404,840
国際シンポジウム収入 0 0 7,147,265 0 7,147,265 7,147,265
雑収入 3,101,333 18,785 1,343 14,605 3,136,066 3,136,066

受取利息 54,660 18,785 1,343 14,605 89,393 89,393
運用財産利息収入 54,660 18,785 1,343 14,605 89,393 89,393

広告料収入 2,840,000 0 0 0 2,840,000 2,840,000
広告料収入 2,840,000 0 0 0 2,840,000 2,840,000

雑収入 206,673 0 0 0 206,673 206,673
雑収入 206,673 0 0 0 206,673 206,673
名簿引当金変更収入 0 0 0 0 0 0

他会計からの繰入金収入 82,094 0 8,010,000 3,000,000 11,092,094 △ 11,092,094 0
一般会計からの繰入金収入 0 0 8,010,000 3,000,000 11,010,000 △ 11,010,000 0
認定委員会会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0 0
国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ会計会計からの繰入金収入 63,493 0 0 0 63,493 △ 63,493 0
高木賞会計からの繰入金収入 18,601 0 0 0 18,601 △ 18,601 0

事業活動収入計 103,498,893 5,176,185 15,158,608 3,043,165 126,876,851 △ 16,592,094 110,284,757

２、事業活動支出
事業費支出 84,503,605 3,474,906 7,513,508 400,202 95,892,221 △ 5,500,000 90,392,221

学術大会費支出 42,849,425 0 0 0 42,849,425 42,849,425
大会準備費支出 25,129,320 0 0 0 25,129,320 25,129,320
会議費支出 8,700,629 0 0 0 8,700,629 8,700,629
大会印刷広告費支出 5,005,912 0 0 0 5,005,912 5,005,912
懇親会費支出 0 0 0 0 0 0
事後処理費支出 3,167,564 0 0 0 3,167,564 3,167,564
雑費支出 846,000 0 0 0 846,000 846,000
予備支出 0 0 0 0 0 0

認定事業費支出 0 3,474,906 0 0 3,474,906 △ 1,500,000 1,974,906
通信費支出 0 225,348 0 0 225,348 225,348
印刷費支出 0 50,400 0 0 50,400 50,400
会議費支出 0 1,100 0 0 1,100 1,100
交通費支出 0 46,380 0 0 46,380 46,380
事務費支出 0 0 0 0 0 0
認定名簿発行費支出 0 566,180 0 0 566,180 566,180
認定証印刷費支出 0 42,630 0 0 42,630 42,630
初期登録説明会交通費支出 0 32,480 0 0 32,480 32,480
講師料・交通費支出 0 1,500,000 0 0 1,500,000 △ 1,500,000 0
支部活動助成費支出 0 0 0 0 0 0
雑給与支出 0 0 0 0 0 0
ＤＶＤ作成費支出 0 320,327 0 0 320,327 320,327
ＤＶＤ保守管理支出 0 0 0 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0 0 0 0
認定カード発行諸費支出 0 120,046 0 0 120,046 120,046
認定試験委員会採点費用支出 0 100,000 0 0 100,000 100,000
Ｗｅｂ保守管理費支出 0 93,990 0 0 93,990 93,990
カードシステム機能改良費支出 0 297,785 0 0 297,785 297,785
PC操作アルバイト代支出 0 78,240 0 0 78,240 78,240
ノートパソコン購入費支出 0 0 0 0 0 0
予備費支出 0 0 0 0 0 0

支部学術集会 9,437,977 0 0 0 9,437,977 9,437,977
支部学術委員会開催費 883,788 0 0 0 883,788 883,788
支部学術集会開催費 3,965,647 0 0 0 3,965,647 3,965,647
支部指定研修講座開催費 3,909,324 0 0 0 3,909,324 3,909,324
支部事業運営費 679,218 0 0 0 679,218 679,218

学術教育事業費支出 4,048,601 0 0 0 4,048,601 4,048,601
学術部支出 956,756 0 0 0 956,756 956,756
抄録審査委員会費支出 17,590 0 0 0 17,590 17,590
学生ポスター発表表彰費支出 74,255 0 0 0 74,255 74,255
次年度学術大会交付金支出 1,000,000 0 0 0 1,000,000 1,000,000
次々年度学術大会交付金支出 2,000,000 0 0 0 2,000,000 2,000,000
支部学術集会費支出 0 0 0 0 0 0

学会雑誌・会報発行費支出 8,087,824 0 0 0 8,087,824 8,087,824
編集事務費支出 699,448 0 0 0 699,448 699,448
印刷費支出 5,980,227 0 0 0 5,980,227 5,980,227
JAM論文翻訳支援支出 142,170 0 0 0 142,170 142,170
発送費支出 1,265,979 0 0 0 1,265,979 1,265,979

組織拡充費支出 4,000,000 0 0 0 4,000,000 △ 4,000,000 0
地方会事務連絡手数料支出 0 0 0 0 0 0
組織運営費支出 0 0 0 0 0 0
支部活動費用支出 4,000,000 0 0 0 4,000,000 △ 4,000,000 0

調査研究事業費支出 8,841,590 0 0 0 8,841,590 8,841,590
研究部委員会費支出 0 0 0 0 0 0
研究専門委員会費支出 900,000 0 0 0 900,000 900,000
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一般会計 認定委員会会計 国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ会計 高木賞会計 合計 内部取引相殺 決算額

データベース委員会費支出 1,939,230 0 0 0 1,939,230 1,939,230
調査活動費支出 2,360 0 0 0 2,360 2,360
鍼灸医療推進会拠出金支出 6,000,000 0 0 0 6,000,000 6,000,000
国際シンポ委員会費支出 0 0 0 0 0 0
国際シンポ事後処理費支出 0 0 0 0 0 0
用語委員会拠出金支出 0 0 0 0 0 0

国際学術交流事業費 1,374,241 0 0 0 1,374,241 1,374,241
国際学会派遣費支出 477,520 0 0 0 477,520 477,520
世界鍼灸学会連合会費支出 200,000 0 0 0 200,000 200,000
国際交流費支出 203,970 0 0 0 203,970 203,970
国際シンポジウム負担金 0 0 0 0 0 0
国際部委員会費支出 492,751 0 0 0 492,751 492,751

広報関連事業費 1,435,300 0 0 0 1,435,300 1,435,300
広報委員会会議費支出 0 0 0 0 0 0
HP維持管理費 1,435,300 0 0 0 1,435,300 1,435,300
会費頒布用小冊子作成費支出 0 0 0 0 0 0
広報部事務費支出 0 0 0 0 0 0

関連学協会協力事業費支出 232,140 0 0 0 232,140 232,140
関連学協会協力事業費支出 212,140 0 0 0 212,140 212,140
学術会議関連会費支出 20,000 0 0 0 20,000 20,000
JLOM関連諸費用支出 0 0 0 0 0 0

弟2回国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催費 0 0 7,513,508 0 7,513,508 7,513,508
開催運営費 0 0 7,513,508 0 7,513,508 7,513,508

学術教育事業費支出 0 0 0 400,202 400,202 400,202
学術部支出 0 0 0 0 0 0
抄録審査委員会費支出 0 0 0 0 0 0
高木賞支出 0 0 0 400,202 400,202 400,202

受託研究事業支出 4,196,507 0 0 0 4,196,507 4,196,507
受託研究費支出（ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ委員会費） 4,196,507 0 0 0 4,196,507 4,196,507
受託研究費支出（ｱﾝｹｰﾄ調査費） 0 0 0 0 0 0

管理費支出 13,867,049 0 0 0 13,867,049 13,867,049
会議費支出 2,592,552 0 0 0 2,592,552 2,592,552

総会費支出 406,380 0 0 0 406,380 406,380
常務理事会・理事会費支出 1,390,432 0 0 0 1,390,432 1,390,432
評議員会費支出 795,740 0 0 0 795,740 795,740
旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

その他の会議費 1,114,385 0 0 0 1,114,385 1,114,385
支部運営委員会費支出 441,394 0 0 0 441,394 441,394
鍼灸学術団体協議会費支出 0 0 0 0 0 0
スポーツ鍼灸委員会費支出 60,000 0 0 0 60,000 60,000
総務部委員会費支出 0 0 0 0 0 0
選挙管理委員会費支出 33,434 0 0 0 33,434 33,434
学術・広報・研究部合同会議費支出 0 0 0 0 0 0
定款等改正委員会費支出 579,557 0 0 0 579,557 579,557
その他会議費支出 0 0 0 0 0 0

事務費 10,067,446 0 0 0 10,067,446 10,067,446
事務員人件費支出 5,119,940 0 0 0 5,119,940 5,119,940
備品・消耗品費支出 547,314 0 0 0 547,314 547,314
事務所賃借料支出 1,440,000 0 0 0 1,440,000 1,440,000
通信運搬費支出 464,047 0 0 0 464,047 464,047
印刷費支出 614,575 0 0 0 614,575 614,575
総務事務費支出 129,770 0 0 0 129,770 129,770
経理事務費支出 1,004,928 0 0 0 1,004,928 1,004,928
交際慶弔費支出 143,075 0 0 0 143,075 143,075
旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0
雑費支出 603,797 0 0 0 603,797 603,797

渉外費用 92,666 0 0 0 92,666 92,666
官公庁等連絡調整費支出 0 0 0 0 0 0
正副会長活動費支出 92,666 0 0 0 92,666 92,666
鍼灸関連団体連絡調整費用支出 0 0 0 0 0 0

他会計への繰入金支出 11,010,000 0 63,493 18,601 11,092,094 △ 11,092,094 0
一般会計への繰入金支出 0 0 63,493 18,601 82,094 △ 82,094 0
高木賞会計への繰入金支出 3,000,000 0 0 0 3,000,000 △ 3,000,000 0
認定委員会会計への繰入金支出 0 0 0 0 0 0
国際シンポジウム会計への繰入金支出 8,010,000 0 0 0 8,010,000 △ 8,010,000 0

事業活動支出計 109,380,654 3,474,906 7,577,001 418,803 120,851,364 △ 16,592,094 104,259,270
事業活動収支差額 △ 5,881,761 1,701,279 7,581,607 2,624,362 6,025,487 6,025,487

Ⅱ　投資活動収支の部
１、投資活動収入

特定資産取崩収入 0 0 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
貸付金回収収入 2,228,276 0 0 0 2,228,276 2,228,276

投資活動収入計 2,228,276 0 0 1,000,000 3,228,276 3,228,276

２、投資活動支出
特定資産取得支出 8,000,000 0 8,000,000 3,000,000 19,000,000 19,000,000

国際シンポジウム開設積立支出 0 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000
高木賞基金積立支出 0 0 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
名簿発行積立金 3,000,000 0 0 0 3,000,000 3,000,000
認定委員会積立預金支出 0 0 0 0 0 0
６０周年記念事業積立預金支出 5,000,000 0 0 0 5,000,000 5,000,000

投資活動支出計 8,000,000 0 8,000,000 3,000,000 19,000,000 19,000,000
投資活動収支差額 △ 5,771,724 0 △ 8,000,000 △ 2,000,000 △ 15,771,724 △ 15,771,724

Ⅲ　財務活動収支の部
１、財務活動収入 0 0 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

２、財務活動支出 0 0 0 0 0 0
財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0
当期収支差額 △ 11,653,485 1,701,279 △ 418,393 624,362 △ 9,746,237 △ 9,746,237
前期繰越収支差額 16,454,199 8,959,628 3,654,697 197,232 29,265,756 29,265,756
次期繰越収支差額 4,800,714 10,660,907 3,236,304 821,594 19,519,519 19,519,519


